plebem de Pisciano, plebem S. Mariae

de Glodiano cuni plebe Sancii Donali

el Sancii Viriani, plebem Sancii Gervasii,

curlem de Lavari cuni aliis omnibus ec-

clesiis ac bonis, praedictae Ecclesiae per-

linenlibus; capellam S. Barlliolomaei ,

capellam S. Crucis, capellam S. Vere-

cundi, capellam S. Angeli, capclhim S.

Georgii, capellam S. Savini, capellam S.

Angeli, capellam S. Cbrislophani, capel-

lam S. Salvaloiis, capellam S. Mariae de

Mediano, capellam S. Bailliolomaei de

casliK) Venali, capellam S. Mariae, et ca-

pellam S. Georgii de Coni va, capellam

S. Mariae, capellam S. Margarilae eum

omnibus suis perlinentiis, castrnm monlis

luliani cnm curie sua, caslrum Galgale

eum curie sua , castrnm vallis Marnlae

cum curie sua, castrnm Algoanir, ca-

slrum Agelli. Probibemus quoque, ut in-

fra autiquos terminos maioris sive baptis-

coi;i.i:sTiMS ii pp. -500 An. C. li'i^

in;ills Iv'i'lcsiae .d)s(ni(> vestra permissione Nonnulla civ

,, 1^ I
. IP . dcm nrivilccia

nnlliis l!iC(:lesi;iin afnliliean; praesumal , conoeJuuiur.

nei; ;ib lioininibns irifia cosdem terminos

li:d)ilantibus deciinas vel oblaliones cxigal,

nec eos ad sepnltnram ad alia loca trans-

ire com|)ellat; sed iiixla A|)oslolum, qui-

bus spiriliialia S(Mninatis, eorum carnalia

nullo proliibente melalis (a); clericos ve-

ro, sive laicos, qui de saeciiiari liabilu

converti, et in vestra Ecclesia religiose

vivere voluerint, recipiendi facultatcm li-

bcram vobis coneedimus; sepulluram quo-

que ipsiiis loci liberam esse decernimiis,

ut eorun'i Jevotioni, elcxtremae volunlali,

qui se illic sepeliri deliberaverinl, nisi

forte excommnnicati sint, uullus obsistat:

s;dvo iure inalricis Ecclesiae. Dccernimus

ergo, eie. Amen.

Locus Y sigilli.

Ego Coelestinus catholicae Ecclesiae coeiesiini pp.

episcopus.

Ego Couradus Sabinensis episc. et S. R. Eccl.

Ego Steplianus Praeneslinus episcopus.
Xri'pUone..

Ego Gregorius presb. card, liluli S.

Calixli.

Ego Thomas presb. card. lit. Vesiinae.

EgoPt'lrus card, presb. lil.S.Siisannae.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

el Bacchi.

Ego Olio diaconus card. tit. S. Geor-

gii ad Velum Aureum.

Ego . . . Bald. diac. card. S. Mariae

in Via Lata.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae io

Porlicu.

Ego Nicolaus diac. S. R. E.

Daium Later. per manum Gerardi S.

U. E. presb. card, ac bibliolhecarii, .xiv

1ì;i!. novemb., indici, vii (I), incarn. doni,

anno Mcxuii, ponlif. vero D. Coelesliui

P.ipae anno i.

D;it. die 19 octobris anno Domini 11-13,

ponlif. anno i.

(«) I Cor. XV. (n. t.) (t) Lege vi.
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n.

Piin'legiuin prò mniiasterio Snnrtlsaiiììi

Sulraloris, et Sancii Quirict Pojiulo-

nien. (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Monnst. sub proteclione B. Peiri

siistipiliir; — Fa bona omnia confirnwn-

tur; — llonim pars enumeralur; — Con-

iìrmantur quoque decimae possessionum

oinnium. — Monachis sacros ordines a

quo nialuerint episcopo recipiendi Iribiii-

tur facuitas. — Ab iisdeoi lantumniodo

abbalem eligi slaluilur. — Decrelum ini-

munilatis et exeniplionis.
'— Solilne clau-

sure. — Coelestini VP. et S.'R.'Eccl. car-

dinaliuin subscriplioucs.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

ledo Alio Alberto abbati monasterii Sancii

Salvatoris, et Beati Quirici Popalonien., eius-

qne successoribas regulariter snbstitaendis

in nerpetuam.

Eiordiom. Oftìcii iKisni DOS liorialur auctoritas,

ut leiigiosas [tersonas, et loca, eoruiii

rcgiriiiui liepulata, palernis affeclibus di-

liiiaiiius, et i|isorum quieti salubiiler,

auxiliaiite Doniino, |irovi(ieri curéinus.

Pioinde, dilecte in Domino (ili Allifiit;

alibas, luis ratioiiabilibus postulalionibus

cltmentor annuendum duxiiiius, et Salva-

toris Domini noslri lesa Cbrisli, ac San-

ili Quiiici monastcìium, cui Deo auctore

Mon.-isieriara piit'fssc dii;nosceris, sub B. Petri lulelani

B. Pciri susci- piolfclionemque suscipimus, et Aposlo-

P'""'; licae Sedis privilegio communimns; sta-

tiiciiles , ut fjuascumque possessiones,

Ei bonaomniaquaecumque bona idem monaslerium im-
con&rmanlur. ^

i
- •

i

praisentiarum lusle et legilime possidet,

aut in fulurura concessione Ponlitìcum,

largilione regum, vel principnm, oblalione

fideiium, seu abis iustis modis, praestante

Domino, poleril adipisci, firma libi tuis-

que successoribus, et illibata permaneanl;

in quibus liaec jiropriis uoniinibus du-
Honim pars ximus adhotanda : totani videlicet lerrani
enuiucralnr.

r- ì e • i i

illain, quae est a Cala candì Ambiosii

(1) Ex archiv. monasterii Amialioiedidit Ugliel-

lius, ubi de Ecclesia Populonien.

nsipie a<l c(dlei>i Scnlialori. qnemadrno-

diini nsqiio ad liacc Irnipora, cum siivis,

vinois, lenis cnliis vel inciiitis pacdice

viilemini pnssedissc: monlein videlicet

(iviialis desiriulae, quae antiquiliis.Po-

(Milonia vocaia osi (I), cum omnibus suis

a()pcndiciis ibidem consistenlibu'*, ecclc-

siam S. Cliristopliori cnm omnibus suis

pcrlinenliis quae in Livellino sita esl,

ecclesiam S. Blasii, quae si la esl in La-

bnrcone, cum omnibus suis periinenliis:

in Corsica ecclesiam S. Nicolai in Mo-
nario cum omnibus suis [lertineutiis et

aedificiis, piscina Lifredi, Falconaia, Fran-

ciola, Caslellone, cum omnibus suis per-

iinenliis, niolendinum de Gnidailo, la

Cosella, Fabricianum, Salive, Caldanella.

Decimas ipioque possessionum vcslrarum,

sicut liactenus cpiiele possideiis, vobis ni-

liilominus confirniamus. Porro ordinatio-

nes clericorum, sen monacborum veslro-

rnm, qui ad §acros ordines fuerinl pro-

movendi, prò liberiate et reverenlia eius-

dem loci lioc decreto nostro indulgemus,

ni, quem mabierilis, adealis anlistitem ;

si quidem catiiolicns fuerit, et graiiam

Aposlolicae Sedis liabuerit. eaqne gratis

et absque praviiale, quod poslulatur, indul-

geai. Iiem cunsliluimus. ut, obeimie ab-

bate, non alins ibi quacumque obrcptionis

aurtorilate ordinelur, nisi quem fralres

eiusdt m coenobii cum communi consensu

secundum timorem Dei elegerint, maxime
si de eadem congregalione idoneus in-

ventus fuerit; quod si talis, qui buie re-

gimini congruat, inter eos inveniri noQ

[tossii, aliunile sibi patrem et magistrura

expectent. Decernimus ergo, ut nulli om-

nino bominum liceal, praefatum monasle-

rium temere perturbare, aut eius pos-

sessiones auferre, vel ablalas relinere, aut

aliipiibus vexationibus faligare; sed om-

nia integra conserveotur. eorum, prò

quorum gubernatione et substentatione

concessa suoi, usibus omnimodis profu-

(I) Urbs antiqua Hetruriae, de qua in .Enead. \;
Mela u; l'iiii. II. N. m; nunc vulgo l'orto Baratto

dicilur, Piombino vicina ad 5 mill. pass. (n. t.)

An. C. 1143

Con'ìrmintar

quoque ilc-

cimaj posses-

siooam om-

Monachis sa-

cros ordines a

qao mataerìot

episcopo reci-

piendi tribuitur

facalias.

Ab ilsdeni Un-
tammodo abba-

lem eli^i sta-

tuiior.

Decrclam Im-

munitalls e*

exemptiouis.

Sulilae cti

lulte.

An. C. H/|3 COEI.ESTINLS II pp.

tura. Si qua igilur in fiilunim ccclcsia-

slica saeculiirisvo poisonii. liane noslrat;

conslitulioiiis |);ii;inam s.cii.'ns, coiitr;i eam

lemoie venire lemplaverit, secmido ter-

tiove cninnionita , si non reiiium snum
congrue salisfaciendo coriexerit, polestalis

lionorisque sui dignitate eareat, reamque

se divino iudicio cxislere de perpetrala

iniqiiiiale cognoscat , et a sacratlssiiiio

Corpore et Sanguine Domini nostri Re-

demploris lesu Cliristi aliena fiat, atque

in extrenio examine dislrictae ultioiii siih-

iaceal; eunctis aulem eidem loco sua iura

servantibus sit pax Domini nostri lesii

Clirisli, qualenus et liìc bonae aclionis

fruetiim percipianl, et apud districlum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen, amen, amen.

Ego Coelestinus EccÌ. calholicae epi-

scopiis ss.

Ego Corradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Theodewinus S. Rufinae episc. ss.

Ego .\lbericHS Ostiensis episcopus ss.

Ego Gregorius diac. card. Ss. Sergii

et Bacchi ss.

Ego Gito diac. card. S. Georgii ad

Veiiim .\ur. ss.

Ego Ubaldus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae in Via Lata ss.

Datimi Lalerani per inanum Gerardi

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalis, ac

bibliolhecarii, IX (1) decembris, indielio-

ne VI, incarn. dominicae anno mcxliii.

pontificatus vero domni Coelesiini II Pa-

pae anno i.

. Dal. die 5 decembris anno Domini 1143,
ponlif. anno i.

III.

Sancii Ilierosolymilaiii sepulchri fralres re-

cipiimlur sub proteclione Sedis Apostoli-

cae, eisque bona et iurfi coìì/trmanlur(^).

SUM.MARIUM

Exordium. — Diynitns sanclorum locornm
in lerusalem. — Ecclesi;im S. Sepulcliri

(1) Errore lyposraplii forsitan positunipst ix, loco
noììin; qiiod ex Cocqiielinii siippulatione coHijii-

mus, qui redfiit prò die v decembris. (r. t.)"

(2) Ex Archiv. Vatic.

47 An. C. Il 'Il

•1 S. R. Eccl

cardinalium

•ubicrlpUones.

ciusque fralres sub proteclione Sedis Apo-

slolicne recipit Ponlifi^x; — Eis quoque
(lonalioncs Codefridi ducis, ulrius(|iie rcijis

Iliilduini
,

piitriiirclijiruiii , cneleroruiiiqne

(iileliiiin «onlìrnial; — In quibus bony
nunnuli;i enumerai.— Solitaeconciusiones.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

leotis flliis Petro Priori, et fratribus Sancii

Sepulchri Hierosolymitani, tam praesentibus

quam futuris canonice substitueadis, in per-

petuum.

Si mansuetudo et liberalitas sanclae Esordium.

Romanae Ecclesiae universis chrislianis

debet opportuna solatia ministrare, multo

magis bis, qui religiosam vitam ducunf,

et omnipolenli Domino familiarius adliae-

rere videntur, idipsum convcnit propen-

sius imparliri. Quia igitur, dilecti in Do-
mino filii, iuxta regulam beali Augusiini

vivere decrevislis, et in loco, ubi stele-

runt pedes Domini, adorantes apud glo-

riosum sepulcìirum eius, in quo triduo

corporaliler reqnievit, et alia sacratiàsima "'sni'" "">•

loca, in quibus Uedemplor mundi prò rum in lerusa-

salule nostra vincula, flagella, crucis igno-
'°"''

miniam, vulnera, morlemqiie snstinuil,

regulariter milltalis, maiori vos benevo-

lentia et gralia dignos esse censemus, et

palernis vos alTeclionibus voliimus con-

fovere. Vestris ergo postulationibus debita Eccicsiam s.

benignilate accommodantes assensurn sa- s^puiciiri cius-

I
. o • o ... T"^ IiMlrcs sub

crosanclam ecclesiam bandi Sepulchri ,
inoicciione

in qua divinis obsequiis insistentes Pas- ^t'.e *ccipu'"

sionem Dominicam. ci vicloriosi.ssimum
''''"'''"=

Crucis triumplmm assidue oculata fide

recolitis, nec non etiani personas veslras,

sub beali Petri et nostra proieclione su-

scipimus, et praesentis scripii pagina

communimus; slaluenles, ul quascumque eìs quoque do-

possessiones, quaecumque bona, eadem fridi .lucis,

Ecclesia impraesenliarum canonice pos- "n'ISt "a-'

sidet: quaecumque eliam ab earresiae "'"'^''•"i™.

. . .
J -11. t , I.

cacieioiumquo

memoriae viris, duce videlicet Godefrido, wciium cou-

el ulroque rege Balduino, Venusto quo-
"""'
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quo, el aliis |ialri;ircliis, oiilcm loco iuste

coltala sunt, ani imposlcnim a palriar-

cliis, ve! aliis Dei fidclibus ralionabililer

coiirorentur, firma vobis el illibata pcr-
in qiiibus bona

„^jj[)gj,[,[ .
jf, quibus liaoc propriis (liixi-

uonnulla enu- '
_

t II
cieiai; niiis cxpiimeiula voc.ibiilis: moilielalem

videlicot oblalioiium S. Scpulchri, el om-

nes oblaliones allarium in ecclesia Sancii

Sepiilchri exislentium, sicul palriarcha-

rnm dono vobis ralionabililer donalae sunl:

dotnos, slalioncs, el furnos omnes civitatis

Hieriisalem, exceplis duobus , bospitalis

videlicel, el ecclesiae Sanctae Mariae La-

tinao, sicul dono dncis Godefridi, el fratiis

eius Balduini, el alioruin bonorum hotiii-

nuii) vobis legitime concessa sani: casa-

liaque, quae possidelis in lerrilorio Hie-

rusalem, Maliiiniercani videlicel cum per-

tinentiis suis, Subarel, Cafarcab, Caiandi-

cam, Armoliam , Ramiltam, Berliiigob,

Bellisari, Deveris cum perlinenliis suis:

in lerrilorio Caesaricnsi caslelUim Feni-

culi cum perlinenliis suis: in territorio Tyri,

casale do Riva cum perlinenliis suis, lior-

lum, quom habelis inler murum et an-

temurale civitatis Tyri; borluni, quem

babelis infra et circa Antiocliiam ; Ec-

Cum eeciesiis clesiani Quaraulenac cum perlinenliis suis;

perlinenliis ea- ecclesiam Saucti Pclri in loppa cum per-
"""'

linenliis suis; ecclesiam Sancii Scpulchri

in Acon cum terra el domo, quam dedil

vobis Lamberlns Als, el aliis perlinenliis

suis; in territorio einsdcm civiialis eccle-

siam Sanciae Mariae de Ilumas cum per-

linenliis suis; ecclesiam Sanctae Mariae

in civitale Tyro cum perlinenliis suis;

ecclesiam Sancii Sepulcbri in monte Pe-

regrino cum perlinenliis suis; ecclesiam

Sancii Georgii in Monlanis cum perli-

nenliis suis; ecclesiam Sancii Sepulcbri

in Brundusiana civitale cum perlinenliis

suis; ecclesiam Sancii Sepulcbri in Bar-

ieto cum perlinenliis suis; Ecclesiam,

quam liabetis in Venusina civitale dono

iiniiwrH An. C. lH.'i

Nicoliii einsdcm civiialis episcopi cum
perlinenliis suis; ecclesiam Sancii Se-

pulcbri iuxla Troiaio civitatem cum per-

linenliis suis; ecclesiam Snidi Tbeodori

mariyris ante porlam Bcnevenlanae civi-

tatis cum pertlnc'iliis suis; castellum Ce-

reli cum pertinculiis suis, quod nobilis

vir Albertus Bolandraceus comes eccle-

siae Sancii Sepulcbri donavil; ecclesiam,

quam liabetis in episcopalu Conslantiensi

in villa, quae vocaiur Irendorf. Decerni- Decremm prò

mus erffo, ut nulli omnino hominum H- ™n'""i''ie su-
^ ^

^
pradiclar'im

ceal
,

praetatam Ecclesiam temere per- concessionum:

turbare, aut eius possessiones auferre,

vel ablatas relinere, miuuere, seu quibus-

libet molesliis faligare; sed omnia integra

conserventur, eorum, prò quorum guber-

natione el snbstcnlalione concessa sunt,

usibus omnimodis profulura: salva Apo-

slolicae Sedis, et patriarchae Hierosoly-

milani reverenlia , et episcoporum, in

quorum parocbiis Ecclesiae vestrae sitae

snul, canonica instilia. Si qua igitur in

futurum ecclesiastica saecularisve persona, Cum soiuu

1 ,
...-• • • conclusionlbus

liane nostrae constitutionis paginam sciens, et commiùai»-

conlra eam temere venire lentaverit, se-
"'^"

cundo tertiove commonita, si non satisfa-

clione congrua emendaverit, potestatis

bonorisqne sui dignitate careat, ream-

que se divino iudicio existere de per-

petrala iniquitale coguoscal , et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, atque in exlremo examine

districlae snbiaceat ultioni. Cunclis anteiu

eidem loco iusta servantibus sii pax D.

N. I. C. qualenus et hic fructum bonae

aclionis percipiant, el apud dislriclum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Dalum Lalerani per manum Gerardi

sanctae Romanae Ecclesiae presbylcri

card, ac bibliolbecarii, iv idus ianuarii,

iudictione va, incarnationis domìaicae
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.Mr.xi.iii (W |ioiiii'lcniiiN VITO (litiiiiii ;'.Mi-

l< stilli l\i|);ii> II anno i.

I);it. ilio IO innimrii unno l)oiniiii liti,

ponlif. anno r.

IV.

Coi fiimatio erclesiae S. Mariae 1« [11-